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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges senest på FM2016 at 

fremsætte forslag til ændring af Landstingsforordning nr. 10 af 21. maj 2002 om kultur- 

og fritidsvirksomhed, således at der formuleres en separat kulturlov henholdsvis 

idrætslov.  

(Medlem af Inatsisartut, Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke) 

 

 

1. behandling 

 

Fra Naalakkersuisut takker vi for forslaget, og vi er enige med forslagsstilleren i, at der er 

behov for en ny lov med tilhørende bekendtgørelser vedrørende kulturområdet til erstatning 

for den nuværende Landstingforordning om kultur og fritidsvirksomhed, som senest er ændret 

i 2002. Det er nok noget, vi kan finde en bred tilslutning til i salen og ikke mindst blandt 

kulturaktørerne i samfundet.  

 

Forslagsstilleren lægger med sit forslag op til, at der skal udarbejdes en separat kulturlov og 

en separat idrætslov. Naalakkersuisut kan tilslutte sig forslaget om en opdeling, men er 

indstillet på at lave en separat kulturlov og at idrætten samt fritidsvirksomhed forbliver en del 

af denne lov.  

 

Naalakkersuisut har som mål at styrke såvel kunst- som kulturområdet og ønsker derfor at 

udarbejde en separat kunstlov samt en kulturlov, som også vil omfatte idræt og fritid. Dette 

for at give hele kunst- og kultursektoren en bedre og klarere status som offentligt 

ansvarsområde.  

 

De nye rammelove skal fremhæve og tydeliggøre ansvarsfordelingen mellem kunst- og 

kulturaktørerne, kommunerne samt Naalakkersuisut. Den nye lovgivning skal sikre mulighed 

for et bredt spekter af kulturvirksomhed, som sikrer borgernes deltagelse i kulturaktiviteter. 

 

Budgetteringsniveau og organisatoriske løsninger vil altid være genstand for politiske 

vurderinger og prioriteringer. Derfor vil overordnede rammelove i forhold til det offentliges 

ansvar og bekendtgørelser, der løbende kan tilpasses politiske vurderinger og prioriteringer, 

være en effektiv og fleksibel løsning på områderne.  

 

Naalakkersuisut mener, at lovforslag omkring kulturområdet ikke kun skal sikre, at der sker 

en udformning og gennemførsel af en kulturpolitik mellem kommuner, Naalakkersuisut og 

kulturlivet, men at der også tages hensyn til globaliseringen og de konventioner, vi har 

underskrevet eksempelvis med UNESCO. Vi ønsker at arbejde tæt og effektivt med de berørte 

parter og sikre, at vi laver love med en bred tilslutning fra alle partier.  



 

 

 

Forslagsstiller ønsker, at der i forbindelse med FM2016 fremlægges en formulering af en 

separat kulturlov helholdsvis idrætslov. 

   

Naalakkersuisut vil til EM 2015 fremlægge to rammelove: én for kunst og én for kultur for 

Inatsisartut. Lovgivning om idræt og fritid vil som nævnt være indarbejdet i rammeloven for 

kultur. 

 

Derfor skal Naalakkersuisut indstille, at forslaget forkastes. 

 

 

 


